
PATVIRTINTA 

2025-03-25 

Protokolo Nr. R1-68 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VšĮ LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO KONSULTAVIMO TARNYBOS 

 

2024 METŲ 

 

VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Akademija, Kėdainių r., 2025 m. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

2 
 

Turinys 
VADOVO PRANEŠIMAS ............................................................................................................................... 3 

KONSULTAVIMO TARNYBOS STRUKTŪRA ......................................................................................... 5 

FINANSAI .................................................................................................................................................... 6 

KLIENTAI .................................................................................................................................................... 6 

PASLAUGOS ............................................................................................................................................... 7 

PASLAUGŲ VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA ................................................................ 9 

BENDRADARBIAVIMAS ........................................................................................................................ 12 

DARBUOTOJAI ........................................................................................................................................ 16 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PALAIKYMAS IR PLĖTRA .................................................. 18 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS IR PLĖTRA ........................................................................... 18 

1 PRIEDAS ..................................................................................................................................................... 20 

NACIONALINIAI PROJEKTAI ............................................................................................................. 20 

SU ES PARAMA ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI ............................................................................... 23 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI ............................................................................................................. 27 

 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

3 
 

VADOVO PRANEŠIMAS 

VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos (toliau – Konsultavimo tarnyba, LŽŪKT) 

2024 m. veikla vykdyta atsižvelgiant į 2024–2026 m. Konsultavimo tarnybos dalininkų patvirtintą 

strategiją. 

Konsultavimo tarnybai 2024 m. buvo kupini iššūkių, prie kurių teko prisitaikyti, reaguojant į 

nuolat besikeičiančią situaciją konsultavimo paslaugų verslo sektoriuje, darbo rinkose ir visame 

žemės ūkio sektoriuje. 2024 m. buvo tęsiama veiklos optimizavimo ir kaštų mažinimo politika, didelis 

dėmesys skirtas piniginių srautų subalansavimui ir veiklos stabilizavimui. Tam organizacijoje buvo 

įdiegtos automatizuotos duomenų apdorojimo PBI ataskaitos, planuota pertvarkyti valdymo 

struktūra, peržiūrėtos darbuotojų atsakomybės ir kai kurių struktūrinių vienetų veikla. Didelis 

dėmesys skirtas gerinti komunikaciją su darbuotojais centre ir rajonų biuruose organizuojant  

informacinius susitikimus TEAMS platformoje ir gyvus susitikimus su visų rajonų biurų bei centro 

skyrių darbuotojais, aptariant 2024 m. atliktą ir planuojamą veiklą 2025 metais, tokiu būdu siekiant 

didinti darbuotojų įsitraukimą ir pasitikėjimą organizacija ir jos ateitimi.  

Siekiant pagerinti organizacijos žinomumą ir didinti klientų skaičių, dalyvavome savivaldybių 

organizuotuose renginiuose (parodos, mugės, verslo susitikimai ir pan.), susitikimuose su žemdirbiais 

ir patys organizavome bendradarbiavimo ryšių plėtojimą su vietos žemdirbių organizacijomis, 

savivaldybių žemės ūkio skyriais ar seniūnijų žemės ūkio specialistais. Rajonų konsultavimo biurai 

organizavo renginius, kuriuose dalyvavo mūsų klientai žemdirbiai ir rajonuose esančių organizacijų 

atstovai.  

Vienas didžiausių iššūkių organizacijoje 2024 m. buvo suvaldyti piniginius srautus ir 

organizacijos veiklą padaryti efektyvesnę. Tam reikėjo įveiklinti organizacijos struktūrinius vienetus, 

atsakingus už paslaugų pardavimą ir parduotų paslaugų suteikimą, spręsti iškylančias veiklos 

problemas ir efektyviau valdyti finansinius bei žmogiškuosius resursus.  

2024 m. daug dėmesio skirta 2022 m. pradėtai diegti atlygio sistemai. Ši sistema pakeitė prieš 

tai buvusią, todėl reikėjo daug laiko skirti komunikacijai su darbuotojais pristatant sistemą ir atsakant 

į darbuotojams kilusius klausimus. Buvo organizuojami periodiniai susitikimai pristatant sistemą ir 

joje atliktus pokyčius, supaprastinant ir išgryninat pagrindinius principus. 

Vienas iš organizacijos tikslų buvo darbuotojų atostogų kaupinių sumažinimas. Per 2024 m. 

organizacijoje patobulinome atostogų kaupinių stebėsenos ir darbuotojų išleidimo į atostogas 

procesą, patikslinome Vidaus darbo tvarkos taisykles ir siekėme tikslo, kad darbuotojų atostogų 

kaupinių nebūtų daugiau nei už vienerius metus. 

Didelis iššūkis organizacijoje buvo ir yra darbuotojų kaitos mažinimas bei naujų darbuotojų 

pritraukimas. Darbo rinkoje jaučiamas didelis žemės ūkio specialistų trūkumas, todėl darbuotojų 

paieška ir atranka kartais užtrunka gana ilgai. Darbo rinkoje susiklostė tokia situacija, kad tiek 

darbuotojų atrankoje, tiek kasdieninėje veikloje dėl darbuotojų konkuruojame su stambiomis 

komercinėmis įmonėmis.  

2024 m. toliau vykdyta konsultavimo paslaugų plėtra, siekta labiau išpopuliarinti paslaugas, 

kurios leistų žemdirbiams taupyti lėšas, ir ūkiai prisitaikytų prie jiems keliamų reikalavimų. Paslaugų 

poreikio ir plėtros klausimai buvo aptariami susitikus su Nacionaline priežiūros taryba, su jaunais 

pažangiai besitvarkančiais ūkininkais, taip pat įgyvendinant vietinius ir tarptautinius projektus. To 

siekiant, Konsultavimo tarnyboje tobulintos esamos ir diegtos naujos paslaugos (pvz. sėklų daigumo 

tyrimai), gerinta esamų paslaugų kokybė, vykdytas jų optimizavimas ir didintas efektyvinimas.  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

4 
 

Viena populiariausių Konsultavimo tarnybos teikiamų paslaugų yra finansinė apskaita. 2024 

m. tęstas naujo paslaugos teikimo modelio diegimas, stebėti darbuotojų krūviai ir tobulinta dirbtinio 

intelekto sistema. Siekiant automatizuoti finansinės apskaitos dokumentų suvedimą, diegtas ir 

testuotas dirbtinio intelekto modulis veiklos efektyvumo nepagerino. Todėl 2024 m. siekta didesnio 

efektyvumo ne tik aptarnaujant klientus, bet ir didinat pajamas.  

Siekdami klientams suteikti inovatyviausias dirvožemio tyrimų paslaugas Lietuvos rinkoje, 

bendradarbiaujame su viena garsiausių pasaulyje laboratorijų – Eurofins Agro, nuo 2022 m. vidurio 

dalį dirvožemio tyrimų Konsultavimo tarnybos laboratorijoje atliekame naudodami pažangią 

technologiją – artimuosius infraraudonojo spektro spindulius (NIRS). 2024 m. pradėjome kai kurių 

laboratorijos tyrimų metodų akreditaciją, todėl dalis laboratorijos specialistų darbo laiko skirta 

akreditacijai gauti, reikalingai dokumentacijai parengti ir vidiniams procesams patikslinti. Taip pat 

laboratorijoje pradėta teikti nauja augalų sėklų tyrimo paslauga. 

2024 m. prasidėjo IKMIS 3 projekto įgyvendinimas. Jį įgyvendinant, dirbta prie atskirų 

paslaugų plėtrai reikalingų aprašų parengimo, techninės įrangos įsigijimo ir plečiamas Konsultavimo 

tarnybos meteorologinių stotelių tinklas. Sukaupta informacija teikta į sistemą, kuria naudodamiesi 

žemdirbiai gali planuoti kasdienius darbus ar vertinti atskirų ligų pasireiškimo tikimybę. 

Meteorologinių stotelių surenkama informacija pradėjo naudotis ir Valstybinės miškų urėdijos 

specialistai, vertindami gaisrų kilimo rizikas.  

Konsultavimo tarnyba 2024 m. tęsė savo darbus įgyvendindama valstybės pavestas funkcijas 

atlikdama ŪADT ir STEB priemonėse numatytą veiklą, atliko Žemdirbių konsultavimo projekte 

numatytus darbus, teikė paraiškas žemdirbių mokymo ir konsultantų mokymo veiklai plėtoti. 

 Įgyvendindama Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginį planą, 

Konsultavimo tarnyba konsultavo žemdirbius pasėlių deklaravimo, pasinaudojimo 

aplinkosauginėmis investicinėmis priemonėmis klausimais, padėjo žemdirbiams teikti informaciją į 

naujas informacines sistemas ir pan.  

To siekiant, Konsultavimo tarnybai reikėjo per trumpą laiką susipažinti su visomis Strateginio 

plano priemonėmis, tiesioginių išmokų ir ekoschemų įgyvendinimo reikalavimais, pertvarkyti ir 

pritaikyti Konsultavimo tarnybos IT sistemas tiek duomenims gauti iš išorinių sistemų, tiek juos teikti 

į naujas sistemas. Naujoji strategija vertė Konsultavimo tarnybą prisitaikyti prie naujų reikalavimų 

įgyvendinant Žemdirbių konsultavimo projekto priemones, todėl 2024 m. buvo skirtas didelis 

dėmesys konsultantų kompetencijoms tobulinti.  

2024 m. tęsėme glaudų bendradarbiavimą su Lietuvos mokslo, studijų ir verslo institucijomis, 

rengėme paraiškas naujiems projektams, aktyviau įsijungėme į projektų informacijos sklaidą. 

Įgyvendintos priemonės padėjo Konsultavimo tarnybai 2024 m. pasiekti teigiamą veiklos 

rezultatą, suvaldyti finansinius srautus, sumažinti darbuotojų kaitą, išlaikyti stabilų klientų skaičių ir 

aukštą jų pasitenkinimo lygį konsultantų teikiamomis paslaugomis.  

Tačiau vis dar turime iššūkį didinti darbuotojų darbo užmokestį, mažinti jų kaitą, didinti įmonės 

pajamas, pritraukti naujus finansinius šaltinius, atnaujinti darbo priemones ir investuoti į naujas 

darbuotojams reikalingas kompetencijas, pasinaudoti dirbtinio intelekto teikiamomis galimybėmis ir 

pan. Todėl toliau stiprinsime santykius su Konsultavimo tarnybos dalininkais ir klientais, gerinsime 

organizacijos įvaizdį. 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

5 
 

KONSULTAVIMO TARNYBOS STRUKTŪRA 

Konsultavimo tarnyboje 2024 m. struktūrinių pokyčių neįvyko. 

 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

6 
 

KONSULTAVIMO TARNYBOS VEIKLOS REZULTATAI 

FINANSAI 

Konsultavimo tarnyba 2024 m. savo veiklai vykdyti naudojo visus planuotus finansinius 

šaltinius, leido lėšas atsakingai ir taupiai, nes realiam lėšų poreikio didėjimui ar mažėjimui įtakos 

turėjo pokyčiai dėl aplinkoje esančios rizikos, ekonominės šalies situacijos svyravimų ir būtinų įdiegti 

naujovių. Vienus pokyčius įstaiga numatė ir iš anksto planavo atitinkamus veiksmus bei išlaidas, kiti 

atsirado netikėtai, pareikalavo papildomų pastangų ir finansų. 

Finansinių šaltinių suvestinė pateikta 1 lentelėje. 

1 lentelė. Konsultavimo tarnybos finansinių šaltinių pasiskirstymas ir palyginimas 

Eil. 

Nr. 
Finansinis šaltinis 

2023 m. 

faktinės 

lėšos, Eur 

2024 m. 

planuotos 

lėšos, Eur 

2024 m. 

faktinės 

lėšos, Eur 

1. 

Projektas „Žemdirbių konsultavimas“ 139 981 308 440 678 987 

Projektas „Ūkio apskaitos duomenų tinklas“ 

(ŪADT) 
703 160 552 160 552 160 

Projektas „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų 

plitimo stebėsena ir prognozavimas“ (STEB) 
403 000 443 000 443 000 

2. 
Su Europos Sąjungos parama įgyvendinami 

projektai 
234 571 597 748 609 641 

3. Tarptautinių projektų lėšos 100 849 156 647 166 497 

4. 
Klientų lėšos – visos paslaugos klientams, 

leidyba, kita 
12 295 953 12 855 000 13 830 28 

 

KLIENTAI 

Konsultavimo tarnybos klientai yra fiziniai ir juridiniai asmenys, užsiimantys žemės ūkio 

veikla, miško savininkai, labai mažos ir mažos įmonės (visų pirma veikiančios kaimo vietovėse). 

Konsultavimo paslaugas 2024 m. pirko 10 485 klientai, kurie naudojosi mokymo, technologinėmis, 

augalininkystės, laboratorijos, darbų saugos, miškininkystės, ekonomikos, finansinės apskaitos ir 

nuotolinėmis paslaugomis. Lyginant su 2023 m., paslaugas pirkusių klientų skaičius padidėjo 0,2 

procento.  

Konsultavimo tarnyba siekia ilgalaikio bendradarbiavimo su klientais. Iš bendro 2024 m. 

klientų skaičiaus 85 proc. paslaugomis naudojosi ne vienerius metus, o 15 proc. klientų buvo nauji.  

Dauguma Konsultavimo tarnybos paslaugų teikiamos sudarant sutartis. 2024 m. paslaugomis 

naudojosi 7 259 sutartiniai klientai, iš kurių 7 proc. – nauji klientai.   

Konsultavimo tarnyba atidžiai nagrinėjo kiekvieno kliento, nutraukusio ilgalaikį 

bendradarbiavimą su įstaiga, priežastis (klientų apklausa, detalus priežasčių nagrinėjimas su biurų 

vadovais ir konsultantais) ir numato prevencines priemones šiems praradimams mažinti.  

Konsultavimo tarnybos tikslas – pateikti klientams jų poreikius atitinkančias, kompleksines, 

ūkio veiklos rezultatams įtakos turinčias paslaugas. 2024 m. kompleksines paslaugas (dvi ir daugiau) 

pirko 6 976 klientai (2 proc. daugiau nei 2023 m.), iš jų 41 proc. – dvi paslaugas, 21 proc. – tris, 18 

proc. – keturias, 10 proc. – penkias, 10 proc. – daugiau nei penkias. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

7 
 

2024 m. įvairių projektų veikloje dalyvavo 2 782 klientai. Taigi, per metus su Konsultavimo 

tarnyba bendradarbiavo ir teikiamomis paslaugomis naudojosi 11 273 unikalūs klientai. 

PASLAUGOS 

Siekiant didinti įstaigos veiklos efektyvumą, 2024 m. pagrindinis dėmesys skirtas esamoms 

paslaugoms ir įrankiams, integruotiems į programą ,,e-GEBA“, atnaujinti. Atnaujinimai atlikti pagal 

sudarytą ,,Naujų paslaugų kūrimo ir esamų paslaugų atnaujinimo planą 2024 m.“ Įdiegti atnaujinimai 

orientuoti į paslaugų teikimo sąnaudų mažinimą, siekiant padidinti paslaugų teikimo efektyvumą. 

Didelis dėmesys skirtas ir įrankiui ScanFlow, kuris skirtas finansinės apskaitos dokumentų 

skaitmeninimui. 2024 m. sudaryta darbo grupė, šios programos vystymui, tobulinimui, neatitikimų 

eliminavimui. Atliepiant į stambių klientų poreikius buvo parengtas naujas finansinės apskaitos 

paslaugų teikimo modelis – finansininko paslaugos kartu su finansinės apskaitos programos nuoma. 

Vyko visi paruošiamieji darbai, kad 2025 m. tokia paslauga jau būtų teikiama. Metų eigoje vyko daug 

finansinės apskaitos ir ekonomikos mokymų paslaugų teikėjams, užtikrinančių jų kompetencijas 

paslaugų teikimui. 

Atsižvelgiant į kylančius iššūkius, gerinti naudojami augalininkystės ir gyvulininkystės 

paslaugų teikimo įrankiai: „e-GEBA Augalininkystė” ir „e-GEBA Gyvulininkystė”: 

• Augalų apsaugos produktų naudojimo apskaitos žurnalo pildymas (atlikti pakeitimai, 

pritaikant sistemą prie PPIS). 

• Trąšų naudojimo apskaitos žurnalo pildymas (atlikti pakeitimai, pritaikant sistemą prie 

PPIS). 

• Ekologinės gamybos ūkio veiklos žurnalo pildymas (tobulinti kai kurie programos 

funkcionalumai). 

• Tręšimo plano organinėmis trąšomis sudarymas, tręšimo plano mineralinėmis trąšomis 

sudarymas (atlikti tobulinimai, leidžiantys tiksliau įvertinti į tręšiamą lauko plotą 

patenkančius NPK kiekius bei informacijos atvaizdavimą ataskaitoje). 

• Dirvožemio ėminio paėmimas (tobulinta dirvožemio ėminių tyrimų ataskaita). 

• Privalomų žurnalų pildymas pagal priemones (nuo 2024 m. ši paslauga klientams 

teikiama PPIS sistemoje). 

• Pašaro kiekio skirtingoms gyvulių grupėms apskaičiavimas (atlikti funkciniai 

patobulinimai). 

Mokymo paslaugos 2024 m. teiktos tiesioginio kontakto ir nuotoliniu būdu (naudojant MS 

TEAMS programą), taip pat nuotoliniu būdu mokantis savarankiškai IKMIS e. mokymuose. 

Tiesioginio kontakto ir nuotoliniai e mokymai, naudojant MS TEAMS programą, organizuoti 

pagal mokymo programas: 

- Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų mokymo programa, kodas 296162003, 

mokymosi trukmė 16 akad. val. 

- Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo 

programa, kodas 296162067, trukmė 8 akad. val. 

- Augalų apsaugos produktų platintojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo programa, kodas 

396162010, trukmė 8 akad. val. 

Per 2024 m. iš viso įvyko 129 mokymai, kuriuose mokėsi 3131 dalyvis. Mokymuose lektoriavo 

28 konsultantai. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

8 
 

Nuotoliniu būdu, mokantis savarankiškai, IKMIS e. mokymų dalyje mokymai vykdyti pagal 17 

mokymo programų: 

1. Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų mokymo programa, kodas 

296162003, mokymosi trukmė 16 akad. val. 

2. Augalų apsaugos produktų profesionaliųjų naudotojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo 

programa, kodas 296162067, trukmė 8 akad. val. 

3. Augalų apsaugos produktų platintojų mokymo programa, kodas 396162009, trukmė 14 

akad. val. 

4. Augalų apsaugos produktų platintojų kvalifikacijos tobulinimo mokymo programa“, 

kodas 396162010, trukmė 8 akad. val. 

5. Paramos sąlygų reikalavimai, kodas 296162023, trukmė 10 akad. val. 

6. Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas, kodas 296185007, trukmė 18 akad. 

val. 

7. Aplinkosauga ir tręšimo planavimas, kodas 296185010, trukmė, 10 akad. val. 

8. Ekonominės (ūkinės) veiklos planavimas ir finansavimo galimybės, kodas 396131406, 

trukmė 24 akad. val. 

9. Ūkininkavimas hidrografiškai jautriose (rizikos vandens telkinių) teritorijose, kodas 

296185015, trukmė 8 akad. val. 

10. Atliekų tvarkymas žemės ūkyje, kodas 296185014, trukmė 8 akad. val. 

11. Ekologinio ūkininkavimo pagrindai, kodas 396185007, trukmė 24 akad. val. 

12. Finansinių ataskaitų duomenų naudojimas ūkininko ūkio valdymo sprendimams priimti 

kodas 396134412, trukmė 8 akad. val. 

13. Pievų, ganyklų įrengimas ir priežiūra, kodas 296162027, trukmė 8 akad. val. 

14. Žolynų tvarkymas ir žolinių pašarų gamyba prekiniame pieno ūkyje, kodas 396162006, 

trukmė 24 akad. val. 

15. Silosuotų pašarų gamyba ir galvijų racionų sudarymo principai, kodas 396162124, trukmė 

8 akad. val. 

16. Įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovų ir atsakingų asmenų, kuriems pavesta kontroliuoti 

objekto priešgaisrinę būklę ir imtis priemonių priešgaisrinės saugos reikalavimams 

vykdyti priešgaisrinės saugos mokymo programą, trukmė 8 akad. val. 

17. Gerosios žemdirbystės praktikos taikymas, trukmė 10 akad. val. 

IKMIS sistemoje 2024 m. mokėsi 844 dalyviai. 

Kiekvienas darbdavys atsakingas už darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų užtikrinimą 

ūkyje / įmonėje. Šių reikalavimų užtikrinimas privalomas visiems darbdaviams, turintiems nors vieną 

samdomą darbuotoją. Siekiant iškomunikuoti darbų saugos paslaugos naudą ir formuoti darbdavio 

sampratą dėl darbų saugos ir priešgaisrinės saugos paslaugų reikalingumo, darbų saugos konsultantai 

didelį dėmesį skyrė bendravimui su klientais. Paslaugos teikėjai kvalifikaciją tobulino VDI ir kitų 

institucijų organizuojamuose seminaruose, dalyvavo konferencijoje „Darbuotojų sauga ir sveikata 

2024“. 

Konsultavimo tarnybos Laboratorija 2024 m. siekė gauti Nacionalinio akreditavimo biuro 

išduodamą akreditavimo pažymėjimą, kuris patvirtintų, kad ji yra kompetentinga vykdyti vandens, 

nuotekų, dirvožemio, dumblo fizikinius-cheminius tyrimus. To siekiant, buvo parengtas kokybės 

vadovas (26 procesų standartai), įdiegta Vadybos sistema standarto LST EN ISO/IEC 17025 

atitikčiai. Galime pasidžiaugti, kad 2025 m. pradžioje šią akreditaciją gavome. 

Laboratorija dalyvavo tarptautiniuose palyginamuosiuose bandymuose ir gavo teigiamus 

atsakymus. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

9 
 

Taip pat atnaujintas Aplinkos apsaugos agentūros leidimas atlikti taršos šaltinių išmetamų ir 

(arba) išleidžiamų į aplinką teršalų ir teršalų aplinkos elementuose (ore, vandenyje, dirvožemyje) 

laboratorinius tyrimus ir (ar) matavimus, (ar) imti ėminius Nr. 1596110, papildant atnaujintu pH, 

mangano (testiniu), sulfatų (testiniu) standartais. 

Laboratorijos paslaugų krepšelį 2024 m. papildė dvi naujos paslaugos: nuotekų ėminio 

paėmimas ir ištyrimas bei sėklų kokybės nustatymas. 

Miškininkystės paslaugų biuras 2024 m. pagrindinį dėmesį skyrė kokybiškam ir savalaikiui 

paslaugų teikimui klientams. Atsižvelgiant į šį siekį bei į tai, kad nuo 2024 m. birželio 1 d. įsigaliojo 

reikalavimas kartu su biržių atrėžimo medžiaga pateikti skaitmeninį biržės brėžinį, atsinaujinome dalį 

GNNS įrangos. Taip paslaugas teikėme efektyviau ir tiksliau.  

Miškininkystės paslaugų teikėjai nuolat tobulino kvalifikaciją, dalyvavo nacionalinėse su 

miškais susijusiose konferencijose, darbo grupėse bei tarptautiniuose miškininkystės specialistų 

susitikimuose. Taip pat miškininkystės paslaugų biuro specialistai tapo sertifikuotais NFC paslaugų 

teikėjais, kas suteikė galimybę gauti didesnius užsakymus ir teikti paslaugas komercinėms įmonėms, 

medieną teikiančioms į rinką. Esame įtraukti į sertifikuotų paslaugų teikėjų sąrašą, kuris viešai 

prieinamas minėtoms įmonėms. 

2024 m. dalyvavome viešuosiuose pirkimų konkursuose CVP IS sistemoje. Laimėjus konkursą, 

parengėme pirmąjį Miškotvarkos projektą miesto miškams. Taip įgavome naujų kompetencijų ir 

pristatėme save kaip didelių atsakingų projektų įgyvendintoją. 

PASLAUGŲ VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA 

Konsultavimo tarnybos vienas pagrindinių tikslų – būti šalies agroverslo konsultavimo įmonių 

lydere, teikiančia kokybiškas ir klientų poreikius atitinkančias paslaugas, ugdyti platų lojalių klientų 

ratą. Siekiant didinti prekės ženklo žinomumą, paslaugų pardavimo apimtis, pozicijas rinkoje, 

naudotos rinkodaros ir pardavimų skatinimo priemonės.  

2024 m. išskirtinis dėmesys buvo technologinių paslaugų – augalininkystės (dirvožemio 

tyrimų, tręšimo planavimo ir kt.), laboratorinių paslaugų pristatymui žemės ūkio rinkos dalyviams, 

informacinės sistemos IKMIS naudos ūkiams viešinimui. Taip pat ūkininkai bei kaimo verslų atstovai 

periodiškai informuoti apie finansinės apskaitos svarbą, galimybes pasinaudoti ES parama, tobulinti 

kvalifikaciją organizuojamų mokymų metu. Daug pastangų skirta stiprinti ryšius su rajone 

veikiančiomis žemės ūkio versle dirbančiomis organizacijomis: žemės ūkio skyrių, seniūnijų 

specialistais, LŪS nariais, finansinių įstaigų, kontroliuojančių įstaigų atstovais ir kt. Taip pat per 

praėjusius metus dalyvauta beveik 20 renginių: miesto šventėse, derliaus šventėse ir kt., siekiant 

didinti LŽŪKT žinomumą.   

Atsižvelgiant į besikeičiančius vartotojų informacijos 

paieškos įpročius, daug pastangų skirta kuriant 

skaitmeninės rinkodaros priemones. Suaktyvinti vartotojų 

srautai Konsultavimo tarnybos valdomose interneto 

svetainėse, partnerių ir komercinėse agroverslo svetainėse, 

socialiniuose tinkluose (Facebook, Instagram, Youtube), 

išnaudoti SEO privalumai, įveiklinta naujienlaiškių 

siuntimo duomenų bazė, panaudotos dirbtinio intelekto 

galimybės, ryšiai su klientais stiprinti per savitarnos platformą „Ūkionetas“. Kurtas originalus ir 

vertingas turinys tinklalaidėse „LŽŪKT žinių klubas“. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

10 
 

LŽŪKT paslaugos 2024 m viešintos nacionalinio ir tarptautinio lygmens projektiniuose 

renginiuose, kuriuose dalyvavo Konsultavimo tarnyba. Sausio–vasario mėnesiais 16-oje šalies rajonų 

žemdirbiams pristatytos augalininkystės bei verslo ekonomikos paslaugos.  

Paskutinėmis kovo dienomis Konsultavimo tarnybos 

komanda dalyvavo didžiausioje Lietuvoje žemės ūkio 

parodoje „Ką pasėsi 2024“. Renginio metu pristatytos 

aktualiausios organizacijos teikiamos augalininkystės, 

tiksliojo ūkininkavimo, laboratorinių tyrimų paslaugos, taip 

pat konsultuota ES paramos įsisavinimo klausimais. 

Parodos metu siekta parodyti LŽŪKT ir kaip stiprią 

organizaciją, įgyvendinančią tiek nacionalinius, tiek tarptautinius projektus, kurių metu atliekami 

bandymai. Bendradarbiavimas su mokslo srities partneriais, žemės ūkio praktikais, leidžia kurti ir 

tobulinti aktualias paslaugas ūkininkams. Renginio metu organizuotas seminaras, kuriame pristatyti 

tarptautiniai projektai: „NATIOONS“, „NUTRI-CHECK NET“, „ClimateFarmDemo“, „OPTAIN“.  

Nors LŽŪKT viena iš pagrindinių vertybių – nešališkumas, 

vertinamas ir bendradarbiavimas su įvairiomis organizacijomis bei 

komercinėmis įmonėmis. Birželio 10 d. „Agrochema“ klientų dienoje, 

kurioje dalyvavo per 500 augalininkystės srities ūkininkų, pristatytos 

tiksliojo ūkininkavimo paslaugos, akcentuojant dirvožemio paėmimo ir 

ištyrimo, tręšimo planavimo paslaugas.  

Birželio 19–21 d. dalyvauta LAMMC ir „CropLife“ 

organizuotoje žemės ūkio parodoje „Agrovizija 2024“. Jos lankytojams 

pristatytos augalininkystės, tiksliojo ūkininkavimo – 

dirvožemio ėminių paėmimo ir ištyrimo, tręšimo planavimo 

paslaugos, mobilios gyvulininkystės laboratorijos paslaugos, 

laboratoriniai tyrimai, akcentuojant naujausias, t. y. sėklų 

gyvybingumo nustatymo bei nuotekų tyrimų paslaugas. 

Parodos metu organizuotas tarptautinio projekto 

„NATIOONS“ seminaras, kurio metu pristatytos galimybės ir 

paramos norintiems kurti gyvąsias dirvožemio laboratorijas.  

Parodos metu dalyvauta Lietuvos ūkininkų sąjungos bei partnerių organizuotoje diskusijoje 

„Kotryna iš Facebooko žino geriau, kaip ūkininkauti“. Diskusija buvo filmuota ir įrašu pasidalinta 

visuose sklaidos kanaluose.  

Liepos 19 d. dalyvauta kasmetiniame LGVA sąskrydyje, 

vykusiame Plateliuose. Pieno ūkius vienijančiame renginyje 

pristatytos mobilios gyvulininkystės paslaugos. Pastaruosius 

kelerius metus LGVA renginiuose Finansinės apskaitos ir 

ekonomikos skyriaus specialistės gyvulininkystės ūkių 

šeimininkams pristato palankiausias ES paramos priemones, 

aptaria galimybes ir grėsmes į jas pretenduojant, tad šis renginys 

taip pat nebuvo išimtis.  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

11 
 

Rugpjūčio mėnesį startavo renginiai rajonuose. Dalyvauta 

Biržuose, Šilutėje, Šilalėje, Kėdainiuose, Skuode, Tauragėje, 

Pasvalyje, Švenčionyse, Ignalinoje, Kupiškyje, Varėnoje, Rokiškyje 

vykusiuose renginiuose, kai kuriuose rajonuose lankytasi kelis sykius. 

Renginių metu žaismingai pristatytos LŽŪKT paslaugos bei veikla, 

megzti santykiai su vietos bendruomene.  

Vertėtų išskirti prisidėjimą prie „Lietuvos pažinimo ralio“ 

organizavimo, kurio metu svarbiausia buvo aplankyti organizatorių 

pateiktus objektus ir per nustatytą laiką. Jau kelerius metus iš eilės ralio užduočių knygoje būna ir 

apsilankymas su žemės ūkiu susijusiame objekte. Vienas iš motoralio sustojimo punktų buvo LŽŪKT 

Vilkaviškio r. biuro kliento, Vilkaviškio krašto ūkininkų sąjungos įkūrėjo bei vadovo Arvydo 

Šlivinsko ūkis. 34-jame lenktynių punkte ralio dalyvių laukė LŽŪKT Vilkaviškio r. biuro ir 

Rinkodaros skyriaus komanda, kuri dalyvius kvietė ne tik atsipūsti, bet ir atlikti užduotis – 

nusifotografuoti prie kombaino bei pasitikrinti žinias – atpažinti žemės ūkio augalų sėklas. 

Rugsėjo mėnesį dalyvauta kasmetinėse gyvulininkystės parodose – „Avis aprengs ir 

pamaitins”, vyksiančioje Radviliškio r., bei VDU ŽŪA organizuotoje „Gyvulininkystės parodoje“. 

Renginiuose akcentuotos laboratorinių tyrimų bei Mobilios gyvulininkystės paslaugos.  

Spalio 3 d. ūkininko Jono Drungilo laukuose vyko Kretingos rajono artojų varžybos, subūrusios 

daugiau nei 300 žiūrovų, kurie stebėjo 6 arimo meistrų kovą, dalyvavo žemės ūkio technikos 

demonstravime, smagiose organizatorių sumanytose pramogose. 

Džiugu, kad Kretingos rajono ūkininkus bendrystei subūrė 

pagrindiniai varžybų organizatoriai: LŽŪKT Kretingos r. biuro 

vadovė Gražina Poškienė su komanda ir LŪS Kretingos skyriaus 

vadovas Rimantas Paulikas kartu su būriu ūkininku. 

Nenutrūko ir bendradarbiavimas su VDU ŽŪA 

Agronomijos ir Inžinerijos fakultetų studentais. Jiems skaitytos 

paskaitos apie konsultavimo verslą, ūkio valdymo programą „e-

GEBA Augalininkystė“, pristatyta informacinė sistema IKMIS. 

Inžinerinio fakulteto studentams pristatyta LŽŪKT veikla bei paslaugos.  

Konsultavimo tarnyboje lankėsi moksleiviai, kuriems pasakota apie žemės ūkį, paslaugas, 

organizuota edukacinė veikla.  

Konsultavimo tarnyba unikali ne tik tuo, kad yra tinklinė organizacija, bet ir tuo, kad valdo 

kelis internetinius informacijos sklaidos kanalus – www.lzukt.lt ir edukacinį portalą žemdirbiams 

www.agroakademija.lt. Svetainėje www.lzukt.lt publikuota informacija apie organizacijos teikiamas 

paslaugas, svarbius įvykius, biurų ir projektinę veiklą, bendradarbiavimą su partneriais ir kt. Per 

metus svetainėje publikuota beveik 200 straipsnių. Daug dėmesio skirta skilties „Ambasadoriai“ 

plėtrai. Joje perteikiama geroji klientų patirtis – publikuotos tiek smulkių, tiek stambesnių ūkių 

sėkmės istorijos bendradarbiavimo su organizacija kontekste.  

Agroverslo portale www.agroakademija.lt Konsultavimo tarnybos paslaugos pristatytos 

netiesiogiai, kadangi pagrindinis portalo tikslas – šviečiamosios edukacinės veiklos sklaida. Per 2024 

m. nufilmuota ir paskelbta beveik 60 videoreportažų / tinklalaidžių, kuriuose pristatyta įstaigos veikla, 

geroji žemdirbių / miškininkų ir klientų praktika ne tik Lietuvoje, bet ir užsienio šalyse, pristatytos 

mokslininkų ir konsultantų įžvalgos. Portalo lankytojai per metus galėjo perskaityti beveik 500 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

12 
 

straipsnių finansinės apskaitos, augalininkystės, gyvulininkystės, ekonomikos, darbų saugos ir 

priešgaisrinės saugos, miškininkystės, inovacijų, pasaulio ūkininkavimo tendencijų tematika.  

Per 2024 m. Konsultavimo tarnyba aktyviai reiškėsi socialiniuose tinkluose – paskyras turėjo 

Facebook‘e (motininė paskyra – LŽŪKT, antrinės paskyros – IKMIS, agroakademija.lt, LŽŪKT 

ieško tavęs), INSTAGRAME (Konsultavimo tarnybos ir agroakademija.lt), YOUTUBE– 

agroakademija.lt., LinkedIn. Bendras sekėjų skaičius socialiniuose tinkluose – 21,5 tūkst.  

Konsultavimo tarnybos struktūrinėje sudėtyje yra žurnalo „Mano ūkis“ redakcija, kuri kas 

mėnesį leidžia agroverslo žurnalą „Mano ūkį“. Jame žemdirbiai gali rasti vertingus straipsnius apie 

žemės ūkio verslą, naujausias žemės ūkio technologijas. Per metus išleista 12 žurnalo numerių. 

Aktualus, kasdienis turinys kurtas vienoje populiariausių žemės ūkio srities svetainių – 

www.manoukis.lt. 

BENDRADARBIAVIMAS 

Konsultavimo tarnyba, būdama viena pagrindinių mokslo ir inovacijų subjektų partnerių, 

skleidžiant naujausias žemės ūkio sektoriaus žinias bei inovacijas, 2024 m. aktyviai bendradarbiavo 

su mokslo įstaigomis, valdžios institucijomis, verslo įmonėmis, ūkininkais ir tarptautiniais 

partneriais, siekdama skatinti žemės ūkio sektoriaus inovacijas ir pažangą. Nuoseklus darbas su 

partneriais bei dalyvavimas nacionaliniuose ir tarptautiniuose projektuose stiprina LŽŪKT kaip 

svarbios tarpininkės tarp mokslo ir praktikos vaidmenį, užtikrinant, kad inovatyvūs sprendimai būtų 

sėkmingai taikomi realiose ūkininkavimo sąlygose. 

Prisidėdama prie 2023–2027 m. BŽŪP strateginiame plane iškelto kompleksinio tikslo – 

modernizuoti sektorių, kaupiant žinias ir keičiantis jomis, diegiant inovacijas ir gerinant 

skaitmeninimą žemės ūkyje ir kaimo vietovėse, skatinant jų praktinį taikymą – Konsultavimo tarnyba, 

bendradarbiaudama su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Žemės ūkio agentūra prie 

Žemės ūkio ministerijos ir VĮ Žemės ūkio duomenų centru tęsė projekto „ŽŪŽIS (Žemės ūkio žinių 

ir inovacijų sistemos) skaitmeninės / informacinės platformos sukūrimas“ įgyvendinimą. Projekto 

metu taikomųjų inovacijų tyrimų ir rezultatų informacinė sistema TITRIS bus integruota į kuriamą 

ŽŪŽIS platformą, kuri prisidės prie ŽŪŽIS narių tinklaveikos ir bendradarbiavimo skatinimo, ŽŪŽIS 

paslaugų prieinamumo gerinimo, jų plėtros bei efektyvesnio ŽŪŽIS koordinavimo. 

Siekdama užtikrinti tvarią žemės ir miškų ūkio plėtrą, inovacijų sklaidą ir aukštą konsultavimo 

paslaugų kokybę, LŽŪKT 2024 m. aktyviai plėtojo bendradarbiavimą su Lietuvos žemės ūkio ir 

miškininkystės sektorių institucijomis: Valstybine miškų tarnyba, Valstybine augalininkystės tarnyba 

prie Žemės ūkio ministerijos, VšĮ „Ekoagros“. Šios partnerystės yra itin svarbios, nes leidžia sujungti 

skirtingų institucijų ekspertines žinias, gerinti ūkininkams teikiamų konsultacijų kokybę, stiprinti 

inovacijų diegimą ir užtikrinti, kad sektorius atitiktų naujausius Europos Sąjungos ir nacionalinius 

reikalavimus. 

LŽŪKT 2024 m. toliau stiprino bendradarbiavimo 

ryšius su Lietuvos mokslo tarybos (LMT) atstovais – 

programos „Europos horizontas“ nacionaliniais 

kontaktiniais asmenimis Lietuvoje (angl. National Contact 

Points (NCP)). Kovo 13 d. Inovacijų paramos tarnybos 

vadovė dalyvavo Vilniuje vykusiame bioekonomikos 

forume „Žalieji horizontai – bioinovacijų skatinimas 

regionuose pasitelkiant jaunimą, startuolius ir formuojant 

http://www.manoukis.lt/


VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

13 
 

bioekonomikos kontekstą“. LŽŪKT atstovė pristatė programos „Europos horizontas“ projektą 

„Climate Farm Demo“, kuriame Konsultavimo tarnyba dalyvauja partnerės statusu kartu su 80 

organizacijų iš 28 Europos šalių. Forumo metu LŽŪKT atstovė taip pat dalyvavo LMT organizuotoje 

diskusijoje „Per „Europos horizontą“ link Žaliojo kurso tikslų ir bioekonomikos plėtros“, kurioje 

kartu su kitais ekspertais dalijosi mintimis ir patirtimi, kaip programos „Europos horizontas“ projektai 

prisideda prie bioekonomikos plėtros. 

Gegužės 9 d. Inovacijų paramos tarnybos vadovė dalyvavo LMT organizuotoje nuotolinėje 

„Europos horizontas“ informacinėje dienoje. Renginio metu LŽŪKT atstovė pristatė Konsultavimo 

tarnybą bei tarptautinį projektą „Climate Farm Demo“. 

Siekdama skatinti inovacijų sklaidą, Konsultavimo tarnyba 2024 m. stiprino bendradarbiavimą 

su Lietuvos kaimo tinklu. Gruodžio 12 d. LŽŪKT atstovė dalyvavo Kaimo tinklo organizuotose 

dirbtuvėse, kuriose pristatė tarptautinį projektą „Climate Smart Advisors“, akcentuodama žemės ūkio 

konsultantų vaidmenį skatinant klimato požiūriu pažangų ūkininkavimą. 

Konsultavimo tarnyba, būdama aktyvi tarptautinių žemės ūkio ir miškininkystės konsultavimo 

organizacijų narė, 2024 m. dalyvavo šių organizacijų narių susitikimuose, įsitraukė į iniciatyvas, 

skirtas dalintis žiniomis ir patirtimi. Vasario 27–28 d. LŽŪKT direktorius ir Inovacijų paramos 

tarnybos vadovė kartu su konsultavimo institucijų atstovais iš 19 Europos šalių dalyvavo Europos 

šalių žemės ūkio ir kaimo vietovių konsultavimo tarnybų asociacijos EUFRAS (angl. European 

Forum for Agricultural and Rural Advisory Services) narių metinėje asamblėjoje, Suomijoje. 

Susitikime pristatyta metinė veiklos ataskaita, aptarta planuojama veikla bei biudžetas. LŽŪKT 

konsultantai 2024 m. kompetenciją kėlė EUFRAS organizuotuose nuotoliniuose seminaruose, 

kuriuose buvo pristatomi inovatyvūs skaitmeniniai konsultavimo įrankiai. 

LŽŪKT 2024 m. aktyviai dalyvavo miškininkystės konsultavimo organizacijų tinklo FOREXT 

(angl. European Network of Forest Extension Organisations) veikloje. Konsultavimo tarnybos 

Miškininkystės paslaugų biuro ir Inovacijų paramos tarnybos specialistai dalyvavo FOREXT narių 

susitikimuose: gegužės 21–23 d. Švedijoje, lapkričio 12–14 d. – Slovakijoje. Susitikimų metų aptartos 

esamos ir būsimos FOREXT veiklos kryptys, pristatytos šalių, kuriose vyko susitikimai, 

miškininkystės konsultavimo sistemos, dalintasi patirtimi įvairiais miškininkystės klausimais, tokiais 

kaip skaitmeninių įrankių plėtra, miškų apsauga nuo kenkėjų. Balandžio 26 d. FOREXT tinklo narių 

nuotoliniame tematiniame susitikime LŽŪKT inovacijų paramos specialistas skaitė pranešimą apie 

sulos gavybą bei nemedieninius miško išteklius.  

Konsultavimo tarnyba kartu su FOREXT tinklo partneriais parengė tarptautinio projekto 

FORADVISE, skirto sukurti tematinį miškininkystės konsultantų tinklą, paraišką. Patvirtintas 

projekto finansavimas suteikė dar platesnes tarptautinio bendradarbiavimo ir miškininkystės 

konsultavimo stiprinimo galimybes. 

 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

14 
 

Siekdama susipažinti su naujausia informacija apie Europos žemės ūkio inovacijų ir žinių 

mainų iniciatyvas, LŽŪKT 2024 m. tęsė dalyvavimą Europos BŽŪP tinklo (angl. CAP Network) 

Inovacijų ir žinių mainų subgrupės veikloje. Inovacijų paramos tarnybos vadovė dalyvavo dviejuose 

subgrupės narių susitikimuose. Birželio 6 d. Briuselyje vykusiame susitikime aptartos naujausios 

inovacijų sklaidos iniciatyvos tarp šalių narių, pristatyta ir išanalizuota ataskaita apie Europos 

inovacijų partnerystės (EIP) projektų įgyvendinimą Europoje. Lapkričio 28 d. vykusiame 

nuotoliniame susitikime pristatyta atskirų šalių inovacijų sklaidos veikla, o diskusijose akcentuotas 

EIP projektų rezultatų tęstinumo užtikrinimas bei jų ilgalaikė nauda žemės ūkio sektoriui. 

LŽŪKT 2024 m. toliau plėtojo bendradarbiavimą su kaimyninių šalių konsultavimo 

tarnybomis, siekdama keistis patirtimi ir stiprinti ryšius. Balandžio 11 d. LŽŪKT atstovai kartu su 

įstaigos Nacionalinės priežiūros tarybos nariais lankėsi Latvijos kaimo konsultavimo ir mokymų 

centre (LKKC). Vizito metu LKKC atstovai pristatė pagrindines veiklos kryptis, naujų paslaugų 

kūrimą ir plėtrą bei regioninių centrų darbą. Taip pat buvo aptartos valstybės deleguotos funkcijos, 

tarptautinių projektų vykdymo patirtis bei žemdirbių švietėjiškos veiklos organizavimas Latvijoje. 

Birželio 21 d. LLKC atstovai apsilankė Konsultavimo tarnybos centrinėje buveinėje ir parodoje 

„Agrovizija“. Susitikimo metu LŽŪKT atstovai pasidalijo finansinės apskaitos paslaugų teikimo 

patirtimi, aptarė naudojamus skaitmeninius įrankius. 

LŽŪKT, siekdama gilinti žinias ne tik apie Europos, 

bet ir apie Jungtinių Amerikos Valstijų žemės ūkio 

sektoriaus naujoves bei dalintis patirtimi, stiprino ryšius su 

šios šalies žemės ūkio institucijomis. Vasario 26 d. LŽŪKT 

centrinėje buveinėje lankėsi JAV Indianos valstijos žemės 

ūkio instituto vadybos ir konsultavimo specialistai, kurie 

domėjosi Lietuvos žemės ūkio konsultavimo sistemos 

raida, ūkininkų veiklos planavimu bei specialistų 

teikiamomis paslaugomis.  

Rugsėjo 11 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo VDU Žemės ūkio akademijoje vykusiame susitikime 

su JAV Pensilvanijos žemės ūkio sekretoriaus vadovaujama delegacija. Susitikimo metu pristatyta 

Konsultavimo tarnybos veikla, diskutuota apie žemės ūkio konsultantų kvalifikacijos tobulinimą, 

mokslo ir konsultavimo įstaigų bendradarbiavimo skatinimą, ekologinio ūkininkavimo iššūkius ir 

perspektyvas. 

Stiprindama bendradarbiavimo ryšius su jau įgyvendinamų tarptautinių projektų partneriais ir 

siekdama kokybiškai įgyvendinti projektų veiklą, dalintis žiniomis ir patirtimi, Konsultavimo tarnyba 

2024 m. dalyvavo įstaigos įgyvendinamų „Horizontas 2020“ ir „Europos horizontas“ projektų 

partnerių susitikimuose, pasikeitimo patirtimi vizituose, priėmė projektų partnerių atstovus 

Konsultavimo tarnybos centrinėje buveinėje. 

Sausio 16–17 d. Konsultavimo tarnybos atstovai dalyvavo tarptautinio projekto „NUTRI-

CHECK NET“ tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos vietovėse auginamų pasėlių mitybos 

tikslumą“ (Nutri-Check NET) antrajame metiniame partnerių susitikime, Graikijoje. Susitikime 

aptarti 2023 m. nuveikti darbai, diskutuota apie šalyse taikomas tręšimo technologijas, siekiant 

efektyviau naudoti augalų maisto medžiagas. 

Balandžio 9–10 d. Konsultavimo tarnyboje lankėsi tarptautinio projekto „Konsultantų 

apjungimas, skatinant taikyti interaktyvias inovacijas žemės ūkio ir miškininkystės sektoriuose“ 

(i2connect) partneriai – Suomijos konsultavimo tarnybos „ProAgria“ atstovai. Svečiai iš Suomijos 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

15 
 

apsilankė Konsultavimo tarnybos centrinėje buveinėje, kur LŽŪKT specialistai pristatė įstaigos bei 

Tiksliojo ūkininkavimo paslaugų ir kompetencijų centro veiklą, įrangą, dalijosi EIP projekto 

„Inovatyvios paslaugos „Dirvožemio aerodistanciniai tyrimai ir konsultacijos“ sukūrimas“ (InoDAT) 

įgyvendinimo patirtimi. „ProAgria“ atstovai taip pat apsilankė V. Genio ūkyje. 

Balandžio 23–25 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo projekto „ES žemės ūkio konsultantų 

bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus 

ūkininkavimo“ (Climate Smart Advisors) antrajame metiniame partnerių susitikime Latvijoje, 

kuriame buvo aptarti atlikti bei planuojami darbai, diskutuota apie konsultanto vaidmenį skatinant 

klimato požiūriu pažangų ūkininkavimą. 

Liepos 2–5 d. Konsultavimo tarnybos atstovai, dalyvaudami tarptautiniame projekte 

„i2connect“, lankėsi Suomijoje, kur susipažino su inovacijų projekto „Double Square“ įgyvendinimo 

patirtimi, lankėsi projekte dalyvavusiuose Pietų Ostrobotnijos regiono ūkiuose. Vizito metu 

„ProAgria“ regioninio konsultavimo centro atstovai pristatė Suomijos žemės ūkio konsultavimo 

sistemą, centro teikiamas paslaugas bei regiono ūkininkavimo iššūkius. LŽŪKT atstovai taip pat 

apsilankė vienoje didžiausių Suomijos žemės ūkio parodų „Farmari“. 

 

Spalio 2 d. Lietuvoje vykusio tarptautinio projekto „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų 

išsaugojimo ir pakartotinio naudojimo strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos 

dirvožemio ir klimato regionuose“ (OPTAIN) metinio partnerių susitikimo metu projekte 

dalyvaujančių institucijų atstovai lankėsi LŽŪKT centrinėje buveinėje. Susitikimo metu pristatyta 

Konsultavimo tarnybos veikla, ūkininkams teikiamos paslaugos, aptarta meteorologinių stočių tinklo 

svarba stebint aplinkos sąlygas. Taip pat vyko diskusijos apie aplinkosaugos reikalavimus žemės ūkio 

sektoriuje ir jų įgyvendinimo iššūkius. 

Rugsėjo 30–spalio 4 d. LŽŪKT atstovai dalyvavo tarptautinio projekto „i2connect“ 

baigiamojoje konferencijoje ir projekto generalinėje asamblėjoje, Bulgarijoje. Renginio metu 

pristatyti projekto rezultatai, geriausi interaktyvių inovacijų projektų pavyzdžiai (LŽŪKT atstovė 

pristatė projektą „Inovacijų vartai“), Europos šalių ŽŪŽIS ataskaitos, aptariami likę projekto darbai. 

LŽŪKT atstovai interaktyvios sesijos metu pristatė projektą „FORADVISE“. Konferencijos dalyviai 

taip pat lankėsi Bulgarijos ūkiuose. 

Spalio 22–24 d. Konsultavimo tarnybos atstovai dalyvavo tarptautinio projekto „Climate Farm 

Demo“ metiniame partnerių susitikime, Slovėnijoje. Susitikimo metu aptarta įgyvendinta veikla, 

diskutuota, kaip efektyviau atlikti būsimus projekto darbus, tokias kaip ŠESD emisijų mažinimo 

planų rengimas, individualių ŠESD mažinimo priemonių ūkiams parinkimas, efektyvesnis 

demonstracinių renginių organizavimas ūkiuose. Susitikimo dalyviai lankėsi Slovėnijos ūkiuose, 

dalyvaujančiuose projekte. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

16 
 

Kaip ir kasmet, 2024 m. Konsultavimo tarnyba prisidėjo prie vystomojo bendradarbiavimo 

plėtros. Spalio 28 d. LŽŪKT Kauno r. biure lankėsi Sakartvelo žemės ūkio ministerijos ir kaimo 

plėtros agentūros delegacija, siekdama daugiau sužinoti apie Lietuvos bendradarbiavimo su Europos 

Sąjunga patirtį. Susitikimo metu Konsultavimo tarnybos direktoriaus pavaduotojas supažindino 

svečius su organizacijos veikla, teikiamomis paslaugomis bei dalyvavimu nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose projektuose. Diskusijų metu aptarta tarptautinio bendradarbiavimo nauda bei galima 

partnerystė tarp Lietuvos ir Sakartvelo žemės ūkio sektoriaus institucijų. 

DARBUOTOJAI 

Konsultavimo tarnybos darbuotojų skaičius 2024 m. gruodžio 31 dieną buvo 393 (iš jų 14 

darbuotojų nėštumo ir gimdymo bei vaiko priežiūros atostogose). Dauguma darbuotojų (99,5 proc.) 

dirbo pagal neterminuotą darbo sutartį.  

Atsižvelgiant į darbuotojų kaitą, per 2024 m. priimtas 31 darbuotojas (iš jų 13 konsultantų, 8 

apskaitininkai ir 10 specialistų), atleistas 41 darbuotojas (iš jų 24 konsultantai, 4 apskaitininkai ir 13 

specialistų). 

Darbuotojai 2024 m. tobulino ne tik savo profesines, bet ir bendrąsias kompetencijas – buvo 

suorganizuoti du srautai pardavimų mokymų „Šeimininko mąstymas aptarnavime ir situacijų su 

klientais sprendimai“ ir vienas srautas vidurinės grandies vadovų mokymų „Vidurinės grandies 

vadovų kompetencijos stiprinimas“. Iš viso Konsultavimo tarnyboje 2024 m. kvalifikaciją 

mokymuose tobulino 380 darbuotojų. Jie mokymuisi skyrė 15 828, 5 darbo valandas, išklausė 

mokymus pagal 223 temas, vienas darbuotojas mokėsi vidutiniškai 40 val. Konsultavimo tarnybos 

viduje kvalifikacijos tobulinimo mokymai skirstomi pagal jų organizavimo pobūdį: į vidinius (13 

170, 5 val., 83,2 proc.) ir išorinius (2658 val., 16,8 proc.). Taigi 2024 m. didesnis dėmesys skirtas 

vidiniams mokymams, kuriuos pati Konsultavimo tarnyba darbuotojams ir organizuoja. 

2024 m. balandžio mėn. sukurta darbo grupė, kurios tikslas – peržiūrėti ir atnaujinti 

Konsultavimo tarnybos darbo užmokesčio sistemą ir ją reglamentuojančius dokumentus. Pokyčiai 

darbo užmokesčio sistemoje buvo reikalingi, siekiant ją padaryti aiškesnę, paprastesnę, daugiau 

motyvuojančią darbuotojus ir siekiant rasti galimybių Konsultavimo tarnybai būti labiau 

konkurencinga darbo rinkoje, išlaikant esamus ir pritraukiant naujus darbuotojus. Peržiūrint darbo 

užmokesčio sistemos dokumentus, atsižvelgta į biurų ir centrinės buveinės darbuotojų apklausos 

rezultatus, kurie išryškino tuo metu galiojančios sistemos trūkumus, privalumus ir sudarė galimybę 

pateikti darbuotojams pasiūlymus dėl minėtos sistemos tobulinimo. Peržiūrėti ir patikslinti darbo 

užmokesčio sistemos dokumentai, įsigaliojantys nuo 2025 m. sausio 2 d., buvo suderinti su 

Konsultavimo tarnybos darbo taryba ir patvirtinti 2024 m. gruodžio mėnesį.  

Organizacijos vertybių puoselėjimas – neatsiejama kasdienybės dalis, kuri stiprina tarpusavio 

pasitikėjimą ir padeda sklandžiau judėti organizacijos tikslų įgyvendinimo link. 2024 m. tęsėme 

dienos su komanda iniciatyvą pagal šiai dienai skirtas taisyklės. Šios dienos tikslas – skatinti 

bendruomeniškumą per neformalią veiklą ir / ar išvykas. Kvietėme visų komandų vadovus burti 

stiprią, vieningą komandą ne tik siekiant bendrų tikslų, bet ir bendraujant neformaliose veiklose. 

Konsultavimo tarnyba 2024 m. rado finansinių galimybių prisidėti prie dalinio komandos dienos 

finansavimo ir skyrė nedidelį biudžetą, skirtą šios dienos veikloms finansuoti. Komandos dienos 

iniciatyva pasinaudojo 40 komandų, iš jų 9 komandos dieną organizavosi kartu su kitomis. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

17 
 

Siekiant didinti darbuotojų motyvaciją ir įsitraukimą į Konsultavimo tarnybos veiklą, 

tarpusavio pasitikėjimą ir bendrystę, organizuotos šios nefinansinės motyvavimo priemonės ir tęstos 

šios iniciatyvos: 

1. 2024 m. sausio 9 d. kvietėme kolegas niūrią ir tamsią žiemos dieną praleisti su gera 

nuotaika, jaukiai ir žaismingai švenčiant Šlepečių dieną. Darbuotojai darbo dieną praleido 

avėdami šlepetėmis ir stebino jų įvairumu, originaliais pristatymais, o kai kurie iš jų - net 

patys jas pasigamino. 

2. 2024 m. birželio 12 d. vyko Konsultavimo tarnybos darbuotojų vasaros šventė „Viena šeima 

– viena komanda“, subūrusi apie 280 centrinės buveinės ir biurų darbuotojų. Šios šventės 

metu taip pat buvo apdovanoti darbuotojai, pasiekę geriausių rezultatų per 2023 m.  

3. Gėlėtų, margų ir ryškių kaip vasara aprangų diena. 2024 m. rugsėjo 4 d. visus darbuotojus 

kvietėme pasidžiaugti šilta rugsėjo pradžia, leidusia dar šiek tiek pabūti vasarai ir 

atsisveikinti su ja, pasipuošus vasariškai – gėlėtai, margai, ryškiai. Kadangi oro sąlygos 

buvo puikios, kvietėme kolegas kartu papietauti ir pabendrauti gryname ore. 

4. 2024 m. lapkričio 6 d. organizuota Konsultavimo tarnybos pyragų diena. Darbuotojai buvo 

kviečiami kepti pyragus, keksiukus, duoną, pasidalinti jais su kolegomis ir kartu paaukoti 

paramos fondui „Mamų unija“ – labdaros ir paramos fondui, teikiančiam pagalbą 

onkologinėmis ligomis sergantiems vaikams; 

5. 2024 m. gruodžio 6 d. įvyko Konsultavimo tarnybos darbuotojų Kalėdų šventė, priminusi 

masinę vesterno sceną. Tokį vaizdą sudarė ne tik kantri stiliaus apranga, šventės nuotaika 

taip pat buvo kantri – į vieną vietą susirinko gausus būrys (apie 260) centrinės buveinės ir 

biurų kolegų, vertinančių gamtą, keliones ir natūralumą. 

Darbo tarybos veikla 

Konsultavimo tarnyboje trečios kadencijos Darbo taryba veikia nuo 2023 m. lapkričio 28  d., 

pasirašiusi susitarimą su Darbdaviu, kuri buvo išrinkta remiantis Lietuvos Respublikos Darbo 

kodeksu,  atsiradus prievolei darbdaviams, kurių vidutinis darbuotojų skaičius įstaigoje yra 20 ir 

daugiau, inicijuoti ir sudaryti Darbo tarybas. 

Trečiosios kadencijos Darbo taryboje, savo darbą pradėjusioje 2023 m. lapkričio 28 d., išrinkti 

šie nariai: Kristina Gakienė, Ramutė Mockevičienė, Agnė Ožalaitė, Vaida Čepienė, Asta 

Dalangauskienė, Eglė Baltrūnienė ir Asta Gaižauskienė. 

Darbo tarybos veiklos organizavimą reglamentuoja Darbo tarybos Reglamentas, darbdavio ir 

Darbo tarybos pasirašytas susitarimas, taip pat Lietuvos Respublikos darbo kodeksas.  

Pagrindinė Darbo tarybos funkcija – užtikrinti Konsultavimo tarnybos darbuotojų informavimą, 

konsultavimąsi su darbdaviu dėl su darbuotojų darbo, socialinių, ekonominių teisių bei interesų 

įgyvendinimu susijusiais klausimais.  

Vykdydama savo funkcijas, 2024 metais Darbo taryba dirbo daugiausia nuotoliniu būdu. Nuo 

kadencijos pradžios ir per 2024 metus surengė 5 posėdžius ir kelis susitikimus, kuriuose informavimo 

ir konsultavimosi su darbdaviu procedūros tikslais nagrinėjo vietinių norminių teisės aktų projektų, 

susijusių su darbuotojų darbo, socialinėmis, ekonominėmis teisėmis bei interesais, teikė pastabas bei 

pasiūlymus, parengė 5 protokolus. Buvo svarstomi šie klausimai: 

- Dėl VšĮ LŽŪKT biuro vadovo vykdomų funkcijų vertinimo kriterijai ir rodyklių 2024 m. 

tvirtinimas 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

18 
 

- Dėl VšĮ LŽŪKT Darbuotojų darbo apmokėjimo nuostatų tvirtinimo bei viso darbo 

apmokėjimo dokumentų paketo 

- Dėl VšĮ LŽŪKT sukauptų papildomų lėšų darbuotojų motyvavimui skyrimo 

- Dėl apmokėjimo už projektų administravimo darbus rajonų konsultavimo biuruose 

- Dėl priedo apskaitininkams skaičiavimo tvarkos patobulinimo 

- Dėl kintamos darbo užmokesčio dalies pokyčio, įtraukiant projektines lėšas 

- Dėl VšĮ LŽŪKT darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos dokumentų visumos tvirtinimo ir 

dėl Vidutinio darbo užmokesčio apskaičiavimo tvarkos tvirtinimo 

- Pristatyti galimi VšĮ LŽŪKT struktūros pokyčiai 

2024 metais Darbo taryba inicijavo 1 visuotinį darbuotojų susirinkimą, įvykusį 2024 m. 

balandžio 18 d., kuriame pristatyti 2023 metų veiklos rezultatai, einamųjų metų tikslai, siekiami 

rodikliai bei numatomi pokyčiai, atsakyta į darbuotojų klausimus. 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PALAIKYMAS IR PLĖTRA 

Konsultavimo tarnybos veiklos efektyvinimo pagrindinės 2024 m. kryptys buvo gerinti 

paslaugų pardavimo ir teikimo procesus (optimizuoti sąnaudas, trumpinti atlikimo laiką, gerinti 

kokybę). Tuo tikslu atnaujintos informacinės sistemos: 

1. Atnaujinti „e-GEBA Augalininkystės, Gyvulininkystės, Buhalterijos ir Ekonomikos moduliai, 

atsižvelgiant į konsultantų / specialistų pateiktus siūlymus bei paslaugų plėtrą.  

2. Atnaujinta Integruotos augalų apsaugos informavimo, konsultavimo ir mokymų informacinė 

sistema (IKMIS) EP4 „E. mokymai“ el. paslauga. 

3. Atsižvelgus į numatytus pokyčius, paruoštos ir atnaujintos Sutarčių valdymo, Biudžeto ir pirkimų 

valdymo bei Ryšių su klientais valdymo informacinės sistemos. 

4. Realizuotas sutarčių ir sutikimų su klientais pasirašymas el. parašu Sutarčių valdymo IS ir Klientų 

savitarnos platformoje ŪKIONET@S. 

5. Atnaujintos integracijos su išorės informacinėmis sistemomis. 

INFRASTRUKTŪROS PALAIKYMAS IR PLĖTRA 

Konsultavimo tarnybai svarbu, kad darbuotojai ir klientai jaustųsi saugūs ir darbo aplinka būtų 

tvarkinga, estetiška ir maloni mūsų klientams. Kiekvienais metais investicijos į infrastruktūrą 

planuojamos ir atliekamos įvertinus poreikį bei finansines organizacijos galimybes. 

2024 m. Šakių, Kėdainių ir Kaišiadorių r. konsultavimo biurai persikėlė į naujas patalpas. 

Ieškota patalpų Kupiškio r. konsultavimo biurui. 

Toliau vykdytas elektros išlaidų optimizavimo planas. Nuosavose patalpose – Pakruojo r. 

konsultavimo biure, dujinės ir kaitrinės lempos pakeistos į LED tipo šviestuvus. 

2024 m. atnaujinta Konsultavimo tarnybos infrastruktūra:  

1) Laboratorijos malūno patalpoje pagerintas dulkių ištraukimas – įsigyta įranga, surenkanti 

malamo dirvožemio dulkes. 

2) Utenos r. konsultavimo biuro patalpose įrengta stiklinė pertvara, suformuotas naujas darbo 

kabinetas, įrengtos dvi darbo vietos; 

3) Pakruojo r. konsultavimo biure atliktas kosmetinis remontas, dalyje patalpų pakeistos 

grindys, perdažytos sienos bei durys. 

Laboratorijos sėklų daigumo nustatymo patalpoje, Jonavos, Klaipėdos, Lazdijų, Marijampolės, 

Pakruojo ir Utenos r. konsultavimo biuruose įrengtos oro kondicionavimo sistemos, 12 vnt. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

19 
 

 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

20 
 

1 PRIEDAS 

NACIONALINIAI PROJEKTAI 

Projektas „Žemdirbių konsultavimas“ 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. 

balandžio 1 d. įsakymu Nr. 3D-243 (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 

19 d. įsakymo Nr. 3D-552 nauja redakcija, galiojančia suvestine redakcija 2024 m. kovo 9 d.) 

patvirtintomis „Ūkio subjektų, užsiimančių pirmine žemės ūkio produktų gamyba konsultavimo 

išlaidų finansavimo taisyklėmis“, 2024 m. teikė paraišką projektui įgyvendinti.  

 Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-04-08–2024-12-15.  

             Projekto tikslas – suteikti kokybiškas, nešališkas konsultacijas ir suorganizuoti 

konsultacinius renginius ūkininkams ir kitiems asmenims, užsiimantiems pirmine žemės ūkio 

produktų gamyba, siekiant didinti žemės ūkio veiklos gyvybingumą ir konkurencingumą, gerinant jų 

valdos ekonominę ir aplinkosauginę veiklą, padedant įgyvendinti priemones, susijusias su klimato 

kaita ir ES Žaliuoju kursu ,skiriant dėmesį  inovacijoms ir  žemės ūkio skaitmeninimui. 

  Įgyvendinta veikla: 

1. Suteiktos 5138,5 val. individualių konsultacijų ūkio subjektams, užsiimantiems pirmine 

žemės ūkio produktų gamyba pagal penkias konsultavimo sritis: 

- Gaminamos augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos konkurencingumo didinimas. 

- Ūkių apskaitos tvarkymas ir mokesčių apskaičiavimas. 

- Geros agrarinės ir aplinkosaugos būklės (GAAB) standartai ir taikomi reikalavimai bei 

žemės ūkio veiklos valdymo reikalavimai. 

- Žemės ūkio verslo planavimas, verslo planų rengimas ir veiklos teisiniai klausimai. 

- Žemės ūkio naudmenų ir kitų plotų bei ūkinių gyvūnų deklaravimo klausimai.  

2. Sudarytos 35 ūkininkų diskusijų grupės ir suorganizuoti 105 jų susitikimai. 

3. Vesti 7 seminarai  apie ūkio investicijų finansavimo galimybes, pasėlių deklaravimo naujoves. 

4. Suorganizuotos 4 lauko dienos apie pasėlių vertinimą augalų vegetacijos metu, ūkininkai 

supažindinti su naujausiomis žolinių pašarų ruošimo technologijomis. 

5. Atliktas projekto viešinimas. 

Priemonė „Ūkių apskaitos duomenų tinklas“ (ŪADT) 

Europos Sąjungos (ES) šalyse, įgyvendinant bendrąją žemės ūkio politiką (BŽŪP), nuolat 

stebima žemės ūkio padėtis, vykdomas ūkininkų veiklos ekonominės ir finansinės būklės 

monitoringas. Tai padeda daryti Ūkių apskaitos duomenų tinklas (ŪADT, angl. FADN – Farm 

Accountancy Data Network) − ES šalyse unifikuota informacinė sistema, atspindinti prekinę 

produkciją gaminančių ūkių veiklą. Ši informacinė sistema pradėjo funkcionuoti Europos 

ekonominėje bendrijoje (EEB) kartu su bendrąja žemės ūkio politika. EEB, atsižvelgdama į steigimo 

sutartį, Europos Komisijos (EK) siūlymą ir Europos Parlamento nuomonę, kad BŽŪP plėtra 

reikalauja objektyvios ir visapusiškos informacijos apie įvairių kategorijų ūkių pajamas bei jų ūkinę 

veiklą, 1965-06-15 priėmė reglamentą Nr. 79/65/EEB dėl Bendrijos tinklo ūkių apskaitos duomenims 

kaupti sukūrimo. 2009 m. ES Taryba patvirtino naują reglamentą (Council Regulation (EC)) Nr. 

1217/2009, kuris pakeitė ankstesnįjį.  

             Be minėto reglamento ES ŪADT kūrimą ir plėtojimą nustato 2014 m. liepos 11 d. Komisijos 

deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 1198/2014 ir 2015 m. vasario 3 d. Komisijos įgyvendinamasis 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

21 
 

reglamentas (ES) Nr. 2015/220. Pastarasis reglamentas detaliai apibrėžia ūkių atrinkimo į tyrimą 

taisykles, informacijos šaltinius, produktus ar agreguotas produktų grupes, kurių standartinės 

produkcijos reikšmės turi būti apskaičiuotos. Komisijos deleguotas reglamentas (ES) 2024/1417 2024 

m. kovo 13 d., papildantis Tarybos reglamentą (EB) Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) Nr. 

1198/2014. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2024/2746 2024 m. spalio 25 d., kuriuo 

nustatomos Tarybos reglamento (EB) Nr. 1217/2009, įsteigiančio ūkių tvarumo duomenų tinklą ir 

panaikinančio Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2015/220, taikymo taisyklės. 

             ŪADT sistemoje kasmet kaupiama apie 100 tūkstančių respondentinių ūkių informacija. Jie 

atstovauja daugiau kaip 5 milijonus ES ūkių. ŪADT yra pagrindinis duomenų apie pajamų lygį 

ūkiuose ir valdymo sprendimų žemės ūkio sektoriuje efektyvumą šaltinis.  

Programos įgyvendinimo laikotarpis: 2024-01-01–2024-12-21. 

Programos tikslas – pagal bendrai visoms ES valstybėms nustatytus rodiklius sisteminti ir 

teikti informaciją apie praėjusių metų pajamas, finansinę ir bendrąją situaciją Lietuvos žemės ūkyje. 

Konsultavimo tarnyba atsakinga už darbą su ūkininkais, respondentinių ūkių atrinkimą pagal VĮ 

Žemės ūkio duomenų centro (ŽŪDC) pateiktą respondentinių ūkių atrankos planą, atsižvelgiant į jų 

tipologiją, sudaro su respondentais susitarimus dėl duomenų teikimo į ŪADT tinklą, surenka iš 

respondentinių ūkių ŪADT reikiamus duomenis ir atlieka jų pirminę patikrą, sukauptus 

respondentinių ūkių duomenis už praeitus metus iki kitų metų birželio 15 d. periodiškai teikia ŽŪDC, 

naudodamasi ŪADT duomenų analizės rezultatais, konsultuoja tyrime dalyvaujančius respondentus 

ir parengia individualių rezultatų analizes. Visi duomenys surenkami, laikantis savanoriškumo ir 

konfidencialumo principų.  

Įgyvendinta veikla: 

1. Sudaryti 2024 m. susitarimai teikti duomenims į ŪADT sistemą. 

2. Tvarkyta respondentų finansinė apskaita, kaupti ir sisteminti duomenys.  

3. Sukaupti duomenys už 2023 m. transformuoti į ŪADT informacinę sistemą. 

4. Atlikta pirminė suvestų duomenų į ŪADT sistemą patikra. Aptarti ir analizuoti patikros 

rezultatų duomenys. 

5. Pagal pateiktus veiklos duomenis paruoštos individualios analizės ir pristatytos 

kiekvienam respondentui. 

6. Naudojant standartinės produkcijos kriterijų, nustatyta turimų klientų žemės ūkio valdų 

tipologija. 

7. Priemonę įgyvendinantiems konsultantams suorganizuoti 2 mokymai apskaitos, duomenų 

įvedimo, jų pateikimo vartotojams klausimais. 

8. Priemonę įgyvendinantiems konsultantams suorganizuotas seminaras (dvi dalys), aptarta 

ŪADT 2024 m. veikla, finansavimas ir kiti su veikla susiję klausimai.  

9. Priemonę įgyvendinantiems konsultantams teiktos konsultacijos apskaitos, duomenų 

įvedimo, jų pateikimo vartotojams klausimais. 

10. Parašyti ir paskelbti informaciniai straipsniai www.agroakademija.lt (42 vnt.). 

Priemonė „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ (STEB) 

       Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi pagal Lietuvos Respublikos augalų apsaugos įstatymo 13 

straipsnio, Augalų apsaugos plano 3.1, 3.4, 9.4 priemonės bei 5 rizikos valdymo rodiklio, Žemės ūkio 

augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir prognozavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gegužės 4 d. įsakymu Nr. 3D-345 pavesta funkcija vykdė 

http://www.agroakademija.lt/


VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

22 
 

veiklą, susijusią su priemone „Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena ir prognozavimas“ 

(STEB). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-01-01–2024-12-31. 

Projekto tikslas – vadovaujantis žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir 

prognozavimo rezultatais, formuoti žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsenos ir 

prognozavimo tinklą, kurio paskirtis – kasmet informuoti žemės ūkio veiklos subjektus, mokslo 

darbuotojus apie kenksmingųjų organizmų pasireiškimą pasėliuose, sprendimų priėmimą, 

kontroliuojant žalingų organizmų plitimą. 

Įgyvendinta veikla: pastatytos 5 meteorologinės stotys su žemės ūkio, sodo, daržo augalų 

ligų ir kenkėjų plitimo prognozavimo moduliais ir 2 feromoninės vabzdžių gaudyklės. Užtikrintas 93 

meteorologinių stočių ir 12 feromoninių vabzdžių gaudyklių duomenų teikimas bei 88 

meteorologinių stočių duomenų, gautų iš kokybės patikros sistemos, teikimas į IKMIS. 

Žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena atlikta 44 rajonuose, stebint 6 rūšių 

augalus. Vykdyta žemės ūkio augalų ligų ir kenkėjų plitimo stebėsena dėl 51 augalų ligos ir kenkėjų 

pasireiškimo, iš jų 25 – žemės ūkio, daržo, sodo augalų ligų ir kenkėjų prognozavimo modeliai.  

Užtikrintas stichinių meteorologinių reiškinių: „sausra augalų vegetacijos laikotarpiu“, „ilgas 

lietingas laikotarpis“, „standartizuotas kritulių indeksas“, „šalna aktyviosios augalų vegetacijos 

laikotarpiu“ duomenų perdavimas ir atvaizdavimas IKMIS.  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

23 
 

SU ES PARAMA ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI 

Projektas „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų, vykdant integruotą 

augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ (IKMIS 3) 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija kartu su projekto partnerėmis Konsultavimo 

tarnyba ir Valstybine augalininkystės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, modernizuodamos 

Integruotos augalų kenksmingųjų organizmų kontrolės informavimo, konsultavimo ir mokymų 

informacinės sistemos (IKMIS) galimybes, su VšĮ Centrine projektų valdymo agentūra pasirašė 

sutartį ir drauge įgyvendina projektą „Informavimo, konsultavimo ir mokymų elektroninių paslaugų, 

vykdant integruotą augalų apsaugą teikiamų paslaugų modernizavimas ir plėtra“ (Nr. 02-086-P-

0002). 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-12-28–2026-04-30. 

Projekto tikslas – didinti kenksmingų organizmų plitimo prognozavimo ir modeliavimo 

duomenų tikslumą, patikimumą ir aktualumą visoje šalies teritorijoje, automatizuojant vartotojų 

perspėjimo sistemą, realizuojant naujus funkcionalumus ir techninius sprendimus. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Atnaujinta ir patvirtinta IKMIS techninė specifikacija. 

2. Parengti programavimo aprašai EP.1. ir EP.3. el. paslaugų pokyčiui realizuoti. 

3. Pradėti „Erdvinių duomenų teikimas automatizuotu būdu“ ir „Sukurta dirvožemio 

monitoringo duomenų bazė“ (EP.1. el. paslaugos pokytis) programavimo darbai. 

4. Atlikti Žemės ūkio ministerijos informacinės sistemos atnaujinimo darbai ir atnaujinta 

integracija su IKMIS. 

5. Įsigyta modernizuotos IKMIS veikimui reikalinga įranga / paslaugos: meteorologinės 

stotys, jutiklių kalibravimo prietaisas, automatizuota dirvožemio ėmimo įranga, rankiniai 

dirvožemio paėmimo grąžtai, kibernetinio ir duomenų saugumo stiprinimo priemonės, 

erdviniai duomenys ir integracija su IKMIS realizavimas, Konsultavimo tarnybos 

laboratorijos naudojamos informacinės sistemos „LabdataLIMS“ integracijos su IKMIS 

realizavimas. 

6. Įvykdytos projekto viešinimo veiklos 

Projektas „Ūkininkų ir jaunųjų ūkininkų kvalifikacijos tobulinimas“ (JŪKT 2) 

Konsultavimo tarnyba įgyvendina ES finansuojamą projektą „Jaunųjų ūkininkų kvalifikacijos 

tobulinimas“ Nr. 14PM-KK-22-1-05463-PR001. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-04-24–2024-10-31. 

Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą, didinti žemės ūkio veiklų gyvybingumą ir 

konkurencingumą, skatinti inovacines ūkių technologijas, tobulinti jaunųjų ūkininkų kvalifikaciją bei 

kompetenciją, ugdyti verslumo įgūdžius augalininkystės, darbų saugos, gyvulininkystės srityse, 

vykdant mokymus pagal ūkininkų kompetencijos programas. 

Įgyvendinta veikla: suorganizuoti 9 mokymai, kuriuose dalyvavo 117 dalyvių. Parengtas ir 

pateiktas galutinis mokėjimo prašymas ir galutinė projekto įgyvendinimo ataskaita. 

 

 

 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

24 
 

Projektas „Žemės ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės / informacinės platformos 

sukūrimas“ (ŽŪŽIS 2) 

Žemės ūkio ministerija su projekto partneriais Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, Konsultavimo tarnyba ir VĮ Žemės ūkio duomenų centru įgyvendina projektą „Žemės 

ūkio žinių ir inovacijų sistemos skaitmeninės/informacinės platformos sukūrimas“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-11-03–2026-04-30. 

Projekto tikslas – sukurti ŽŪŽIS skaitmeninę platformą, kuri suteiks galimybę vystyti 

tinklaveiką tarp šios sistemos dalyvių, užtikrins esminių su ŽŪŽIS susijusių e. paslaugų prieinamumą 

vienoje vietoje, atliepiant esminius poreikius dėl ŽŪŽIS paslaugų plėtros, užtikrins ir palengvins 

centralizuotą sistemos koordinavimą ir valdymą. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Prisidėta rengiant ŽŪŽIS platformos veiklos modelio parengimo paslaugos pirkimo 

techninę specifikaciją. 

2. Dalyvauta projekto vykdymo priežiūros komiteto ir projekto darbo grupės susitikimuose. 

3. Dalyvauta apibrėžiant ŽŪŽIS veiklos modelį. 

Projektas „Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško valdytojams ir 

kaimo vietovėse veikiančioms įmonėms“ (PPKP3) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Nacionaline mokėjimo agentūra prie žemės ūkio 

ministerijos 2022 m. liepos 15 d. pasirašyta paramos sutartimi Nr. 15PK-KK-22-1-03459, įgyvendina 

projektą „Konsultavimo paslaugos žemės ūkio subjektams, miško valdytojams ir kaimo vietovėse 

veikiančioms įmonėms“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-09-13–2025-06-30. 

Projekto tikslas – teikti konsultavimo paslaugas žemės ūkio subjektams, miško valdytojams 

ir kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms taip, kaip nurodyta 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Konsultavimo paslaugos, ūkio 

valdymo ir ūkininkų pavadavimo paslaugos“ veiklos srities „Parama pasinaudoti konsultavimo 

paslaugomis“ finansavimo taisyklėse. 

Įgyvendinta veikla: Suteikta 11 447,97 valandų konsultavimo paslaugų klientams (žemės 

ūkio subjektams, miško valdytojams ir kaimo vietovėse veikiančioms labai mažoms, mažoms ir 

vidutinėms įmonėms) pagal jų poreikį. 

Projektas „Konsultavimo paslaugos“ (PPKP4) 

Konsultavimo tarnyba 2024 m. kovo 26 d. patvirtinta konsultavimo paslaugų teikėja pagal 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinę priemonę 

„Konsultavimo paslaugos“.  

             Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-04-01–2024-12-20. 

 Projekto tikslas – teikti konsultavimo paslaugas ūkininkams ir miško valdytojams kaip 

nurodyta Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. strateginio plano intervencinės 

priemonės „Konsultavimo paslaugos“ įgyvendinimo taisyklėse. 

 Įgyvendinta veikla: 1310 klientų (1303 ūkininkams ir 7 miško valdytojams) suteikta 

12 430,93 val. konsultavimo paslaugų pagal jų poreikį. 

 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

25 
 

Projektas „Pieno kokybės gerinimas, mažinant somatinių ląstelių skaičių bei ūkio 

konkurencingumo didinimas, panaudojant imuninę sistemą stiprinančias medžiagas“ (PKGS) 

       Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos 2022 m. balandžio 8 d. pasirašyta sutartimi Nr. 14PA-KK-20-1-09730- PR001, 

įgyvendina projektą „Pieno kokybės gerinimas, mažinant somatinių ląstelių skaičių, bei ūkio 

konkurencingumo didinimas, panaudojant imuninę sistemą stiprinančias medžiagas“.  

Didėjanti konkurencija ir mažėjanti pelno dalis įpareigoja pieno gamintojus gerinti pieno 

kokybę ir didinti jo gamybos efektyvumą. Kiekvieno pieno ūkio savininko, pieno ir pieno produktų 

gamintojo tikslas – sveika karvių banda. Somatinių ląstelių skaičiaus padidėjimas piene ūkiams 

sukelia daug problemų. Naujų tvarių metodų dėka dabar galima geriau kontroliuoti somatinių ląstelių 

kiekį piene.   

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-04-08–2024-04-26.  

Projekto tikslas – atliekant gamybinius parodomuosius bandymus, perteikti žemdirbiams 

moksliniais tyrimais paremtas pažangias technologijas, siekiant sumažinti antibiotikų panaudojimą 

ūkiuose, padidinti produktyvumą, stiprinti gyvulio imuninę sistemą ir sumažinti ekonominius 

nuostolius.  

Įgyvendinta veikla: 

1. Suorganizuotas paskutinis pasidalijimo ūkininkavimo patirtimi grupės susitikimas. 

2. Suorganizuota 11 seminarų. 

3. Suorganizuota konferencija, kurioje pristatyti galutiniai projekto rezultatai. 

4. Parengta 10 rekomendacijų galutiniams naudos gavėjams. 

5. Parengtas ir pateiktas paskutinis mokėjimo prašymas ir galutinė projekto veiklos 

įgyvendinimo ataskaita. 

Projektas „Dirvožemio suslėgimo eliminavimo ir jo produktyvumo atkūrimo technologijos 

sukūrimas ir pritaikymas“ (EIP DIPTECH) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centru 

pasirašyta jungtine veiklos sutartimi Nr. CPB-20-5, įgyvendino projektą „Dirvožemio suslėgimo 

eliminavimo ir jo produktyvumo atkūrimo technologijos sukūrimas ir pritaikymas“.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-08-01–2024-08-01. 

Projekto tikslas – integruoti dirvožemio suslėgimo eliminavimo ir produktyvumo atkūrimo 

technologinėse vėžėse technologiją į bendrą žemės dirbimą, įvertinti šios inovacijos poveikį pasėlių 

produktyvumui, dirvosauginę, energetinę ir ekonominę naudą. Žemės ūkio gamybos subjektams 

siūlyti racionaliai eksploatuoti dirvožemį, kaip gamybos priemonę, plėsti veiksmingų tikslinių ir 

konkrečiai užduočiai atlikti žemės dirbimo padargų diegimo praktiką. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Kartu su projekto partneriu LAMMC 2024 m. vasario 9 d. suorganizuotas seminaras 

Ukmergėje, kuriame diskutuota apie dirvožemio suslėgimo riziką; birželio 4 d. Kėdainių 

rajone suorganizuotas seminaras, skirtas pristatyti projekto bandymo rezultatus. 

2. Vykdyti projekto užbaigimo darbai. 

 

 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

26 
 

Projektas „Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų maistingumo vertinimas, gyvulių 

sveikatingumo gerinimas galvijininkystės ūkiuose“ (SAŽ) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi skirta parama pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo 

plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinę priemonę „Parodomieji projektai ir 

informavimo veikla“ įgyvendina projektą „Sausrai atsparių žolynų įrengimas, pašarų maistingumo 

vertinimas, gyvulių sveikatingumo gerinimas galvijininkystės ūkiuose“. 

             Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-04-22–2027-03-01. 

            Projekto tikslas – skatinti žinių perteikimą ir inovacijas galvijininkystės ūkiuose, didinti ūkių 

konkurencingumą, įrengiant ūkiuose sausrai atsparius žolynus, įvertinti jų produktyvumą, skatinti 

inovacinių technologijų tvarų vystymą ūkiuose, užtikrinant gyvūnų sveikatingumą. 

             Įgyvendinta veikla:  

1. Suburtos šešios dalijimosi ūkininkavimo patirtimi grupės. 

2. Suorganizuota 12 dalijimosi ūkininkavimo patirtimi grupių susitikimų skirtinguose 

rajonuose.  

3. Parengti ir paviešinti du straipsniai apie projekto tikslą ir numatomas projekto veiklas bei 

tarpinius rezultatus.   

4. Vykdyti pirkimai, reikalingi numatytoms projekto veikloms įgyvendinti.  

5. 12-oje ūkių pradėti vykdyti parodomieji bandymai.  

6. Paimta ir ištirta 12 dirvožemio ėminių. 

Projektas „Jaunųjų ūkininkų forumas“ (JŪF) 

Konsultavimo tarnyba, gavusi paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Techninė pagalba“ veiklos sritį „Lietuvos kaimo tinklas“, įgyvendina projektą 

„Jaunųjų ūkininkų forumas“.  

             Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2024-10-28–2025-06-30. 

             Projekto tikslas – skirtinguose šalies rajonuose suburti jaunųjų ūkininkų forumą / 

bendruomenę, kurioje jauni ūkininkai galėtų pasidalinti patirtimi, pretenduojant ir įgyvendinant 

skirtingas KPP programos priemones: Parama investicijoms į žemės ūkio valdas; Parama smulkiems 

ūkiams; Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui; Parama miško veisimui; ugdyti jaunųjų ūkininkų 

vadybines, tvaraus / klimatui palankaus verslo kūrimo kompetencijas, siekiant jiems padėti atsakyti į 

klausimą: „gavau ES paramą – o kas toliau?“, taip dar kartą akcentuojant esminius taškus, rodančius 

KPP paramos teigiamą įtaką ūkių augimui. 

             Įgyvendinta veikla:  

1. Suburta projekto administravimo ir įgyvendinimo komanda.  

2. Vykdyti seminarų ciklo organizavimo parengiamieji darbai: renginių skelbimo maketo ir 

dalyvių elektroninės registracijos formos rengimas, mažos vertės atributikos, 

reprezentuojančios KPP, pirkimas, komunikavimas su lektoriais, derinant jų galimybes 

lektoriauti seminaruose. 

  



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

27 
 

TARPTAUTINIAI PROJEKTAI 

Projektas „Konsultantų apjungimas, skatinant taikyti interaktyvias inovacijas žemės ūkio ir 

miškininkystės sektoriuose“ (i2connect) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 863039, partnerės statusu 

įgyvendino tarptautinį projektą „Konsultantų apjungimas, skatinant taikyti interaktyvias inovacijas 

žemės ūkio ir miškininkystės sektoriuose“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Horizontas 2020“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2019-11-01–2024-11-01. 

Projekto tikslas – didinti konsultantų, kurie skatintų ir padėtų taikyti interaktyvias inovacijas, 

kompetencijas, siekiant įveikti visoje Europoje žemės ūkio ir miškininkystės sektoriams kylančius 

iššūkius.  

Įgyvendinta veikla:  

1. Atnaujintas Lietuvos ŽŪŽIS aprašas.  

2. Suorganizuotas interaktyvių inovacijų projektų įgyvendinimo pasidalijimo patirtimi 

vizitas Lietuvoje (angl. peer review), kuriame dalyvavo projekto partneriai iš Suomijos. 

3. Dalyvauta pasidalijimo patirtimi vizite, Suomijoje.  

4. Dalyvauta baigiamojoje projekto konferencijoje, Bulgarijoje. 

5. Į tarptautinę konsultavimo paslaugų teikėjų duomenų bazę užregistruota beveik 190 

LŽŪKT konsultantų (-čių), kurie (-ios) išreiškė norą būti įtraukti (-os) į šią duomenų bazę. 

Projektas „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų išsaugojimo ir pakartotinio naudojimo 

strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio ir klimato 

regionuose“ (OPTAIN) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 862756, partnerės statusu 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Optimalios vandens ir maistinių medžiagų išsaugojimo 

ir pakartotinio naudojimo strategijos mažuose žemės ūkio baseinuose įvairiuose Europos dirvožemio 

ir klimato regionuose“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir 

inovacijų programos „Horizontas 2020“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2020-09-01–2026-02-28.    

Projekto tikslas – nustatyti efektyviausias ir lengviausiai įgyvendinamas vandens ir maisto 

medžiagų sulaikymo ir pakartotinio naudojimo mažuose žemės ūkio baseinuose priemones, 

atsižvelgiant į galimą sinergiją su drenažo-laistymo sistemomis. OPTAIN siekia skleisti naujausias 

žinias apie natūralias / smulkias vandens sulaikymo priemones (NVSP, angl. Natural/Small Water 

Retention Measures (NSWRM)) ir optimalų jų erdvinį paskirstymą bei derinimą, atsižvelgiant į 

aplinkos apsaugos bei ekonominį tvarumą.  

Įgyvendinta veikla:  

1. Užpildytos apklausos dėl natūralių mažų vandens sulaikymo priemonių. 

2. Suorganizuoti susitikimai dėl veiklos ūkiuose su projekte dalyvaujančiais ūkininkais. 

3. Vykdyta meteorologinių stotelių priežiūra demonstraciniuose ūkiuose. 

4. Kartu su Klaipėdos universitetu suorganizuotas projekto partnerių susitikimas Klaipėdoje. 

5. Suorganizuotas projekto partnerių atvykimas į LŽŪKT, aptarta atlikta veikla, lankytasi 

demonstraciniame M. Šemežio ūkyje.  

6. Organizuotas MARG grupės susitikimas. 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

28 
 

Projektas „Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir demonstruojančių klimato kaitos požiūriu 

pažangius sprendimus, europinis tinklas, siekiant neutralizuoti anglies dioksido išmetimą 

Europoje“ (ClimateFarmDemo) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 101060212, partnerės statusu 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Bandomųjų ūkių, įgyvendinančių ir demonstruojančių 

klimato kaitos požiūriu pažangius sprendimus, europinis tinklas, siekiant neutralizuoti anglies 

dioksido išmetimą Europoje“. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių 

tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-10-01–2029-09-30. 

Projekto tikslas – paspartinti klimato kaitos požiūriu pažangų ūkininkavimą, žemės ūkio 

gamybos sistemas adaptuojant prie klimato pokyčių, ir iki 2050 m. pereiti prie anglies požiūriu 

neutralaus žemės ūkio, įgyvendinant ES Klimato strategijoje iškeltus tikslus. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Suorganizuotas pirmasis metinis projekte dalyvaujančių Lietuvos ūkių ir konsultantų 

susitikimas. 

2. Parengta mokymų medžiaga konsultantams apie šiltnamio efektą sukeliančias dujas (ŠESD) 

ir jų emisijoms vertinti skirtų skaitmeninių įrankių naudojimą. 

3. Suorganizuoti ir vesti mokymai projekte dalyvaujantiems konsultantams pagal parengtą 

mokymų programą.  

4. Atliktas 22 projekte dalyvaujančių ūkių ŠESD emisijų vertinimas, naudojant skaitmeninius 

ŠESD emisijų skaičiavimo įrankius. 

5. Parengti 7 projekte dalyvaujančių ūkių ŠESD emisijų mažinimo planai. 

6. Suorganizuoti praktiniai renginiai-diskusijos ūkiuose Šalčininkų, Lazdijų, Skuodo, Šiaulių 

rajonuose, seminaras – Tauragėje.  

7. Dalyvauta metiniame projekto partnerių susitikime, Slovėnijoje. 

Projektas „Nacionaliniai renginiai, skirti prisidėti prie ES misijos „Europos 

susitarimas dėl dirvožemio” sukurti 100 gyvųjų laboratorijų ir technologijų demonstravimo 

vietų („švyturių”)“ (NATI00NS) 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 

101090738, partnerės statusu dalyvavo įgyvendinant tarptautinį projektą „Nacionaliniai renginiai, 

skirti prisidėti prie ES misijos „Europos susitarimas dėl dirvožemio” sukurti 100 gyvųjų laboratorijų 

ir technologijų demonstravimo vietų („švyturių”)“. Projektas finansuotas Europos Sąjungos 

bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-11-01–2024-10-31. 

Projekto tikslas – skirtinguose Europos renginiuose pristatyti ir įgalinti ES Dirvožemio 

misijos tikslus, planuojamus pasiekti 2021–2025 m. laikotarpiu. Planuojama, kad projektas ir jo 

dalyviai bus tarsi Dirvožemio misijos ambasadoriai-informacijos skleidėjai, siekiantys skirtinguose 

segmentuose pristatyti patikrintą ir kokybišką informaciją, padėsiančią didinti suinteresuotų šalių 

žinių lygį / kompetencijas dirvožemio kokybės gerinimo klausimais, bendradarbiaujant ir kuriant 

inovacijų laboratorijas ir technologijų demonstravimo vietas (angl. living labs, lighthouses), 

apjungiančias verslo / žemės ūkio / mokslo ir kitų veiklos sričių atstovus. 

Įgyvendinta veikla: 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

29 
 

1. Projekto veikla ir jo galimybės pristatytos parodos „Ką pasėsi 2024“ parodos metu 

vykusiame seminare.  

2. Kartu su Švedijos ir Lenkijos partneriais suorganizuotas tarptautinis seminaras 

miškininkystės tematika, skirtas mokslininkams, miškininkystės įmonių savininkams, miškų 

politiką formuojančioms organizacijoms.  

3. Suorganizuoti 3 nacionalinio lygmens renginiai (angl. National engagement event) – po vieną 

Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje, kurie buvo skirti supažindinti kiekvienos iš šių šalių 

mokslininkus, ūkininkus, žemės ūkio konsultantus, miškininkus, kaimo plėtros politikos 

formuotojus su galimybe dalyvauti, kuriant demonstracines dirvožemio inovacijų 

laboratorijas bei technologijų demonstravimo vietas. 

4. Padėta projekto partneriams, rengiant projekto viešinimo turinį bei atrenkant viešinimo 

kanalus. 

Projektas „NUTRI-CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti skirtingose Europos 

vietovėse auginamų pasėlių mitybos tikslumą“ (NUTRI-CHECK NET) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 101086525, partnerės statusu 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „NUTRI-CHECK NET tinklas, skirtas pagerinti 

skirtingose Europos vietovėse auginamų pasėlių mitybos tikslumą“. Projektas finansuojamas Europos 

Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ lėšomis.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-01-01–2025-12-31.  

Projekto tikslas – sukurti tarptautinį daugiašalį (angl. multi-actor) tematinį tinklą, kuris 

prisidės prie pasėlių mitybos tikslumo gerinimo visoje Europoje. Šio tinklo nariai atliks įrankių, 

naudojamų Europoje priimant pasėlių mitybos sprendimus, inventorizaciją, susisteminimą, 

įvertinimą, vykdys informacijos sklaidą apie maisto medžiagų kiekio dirvožemyje tyrimų naudą, 

skatins žinių keitimąsi tarp suinteresuotų šalių.  

Įgyvendinta veikla:  

1. Suorganizuoti du nacionalinių dirvožemio mitybos klubų (CNC) susitikimai. 

2. Suinventorizuoti ir aprašyti augalų maisto medžiagų valdymo įrankiai / metodikos, 

naudojamos Lietuvoje.  

3. Pasirinkta metodika išbandyta kiekviename iš CNC klubų. 

4. Vykdytas projekto veiklos viešinimas.  

5. Dalyvauta metiniame projekto partnerių susitikime, Graikijoje. 

Projektas „ES žemės ūkio konsultantų bendruomenės sujungimas ir sutelkimas, siekiant 

paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo“ 

(ClimateSmartAdvisors) 

Konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi paramos sutartimi Nr. 101084179, partnerės statusu 

dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „ES žemės ūkio konsultantų bendruomenės sujungimas 

ir sutelkimas, siekiant paremti perėjimą prie klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo“. Projektas 

finansuojamas Europos Sąjungos bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos 

horizontas“ lėšomis.  

Projekto metu konsultantai turės galimybę mokytis vieni iš kitų, šalyse-partnerėse bus 

organizuojami Train-the-Trainer mokymai, kuriuose konsultantai galės įgyti naujausių žinių apie 

klimato požiūriu pažangų ūkininkavimą, bus sukurtas konsultantams skirtų priemonių rinkinys, į kurį 



VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnybos 2024 m. veiklos ataskaita 

30 
 

bus įtraukiami gerosios ūkininkavimo praktikos pavyzdžiai, vertinimo įrankiai, konsultavimo ir 

mokymų metodai.  

Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-04-01–2030-03-31 

Projekto tikslas – apjungti ES konsultantų bendruomenę, siekiant plačiau taikyti klimato 

kaitos požiūriu pažangaus ūkininkavimo (angl. climate smart farming, CSA) būdus, sustiprinti žemės 

ūkio konsultantų ir konsultavimo paslaugų teikėjų vaidmenį, didinant konsultantų gebėjimus teikti 

tikslingas konsultacijas, dalijantis žiniomis ir semiantis patirties vieniems iš kitų. 

Įgyvendinta veikla:  

1. Suburta penkių LŽŪKT konsultantų dalijimosi patirtimi grupė (angl. Community of Practice), 

skirta gilinti konsultantų žinias klimato požiūriu pažangaus ūkininkavimo klausimais, kurios 

veiklą koordinuos ugdantysis konsultantas (angl. coacher). 

2. Dalyvauta ugdančiųjų konsultantų mokymuose, Airijoje.  

3. Suorganizuotas pirmasis metinis Lietuvos projekto dalyvių susitikimas. 

4. Suorganizuoti 3 konsultantų dalijimosi patirtimi grupės susitikimai. 

5. Dalyvauta antrajame metiniame projekto partnerių susitikime, Latvijoje. 

6. Parengta ir pateikta vidinė projekto paraiška dėl galimybės įgyvendinti inovacijų 

eksperimentą, skirtą sukurti ir išbandyti klimato požiūriu pažangius sprendimus. 

 


